
 

1 
 

 
 
 
 

 Dodatek č. 1  
ke SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 28. 1. 2020 

 
uzavřený mezi smluvními stranami podle § 2586 a dalších ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“) 

 
Článek č. I. – Smluvní strany 

 
 
1. Objednatel: Pedagogické centrum pro polské národnostní školství Český Těšín 
   se sídlem Ostravská 612/21,737 0l Český Těšín 
Zastoupený:   ředitelkou 
tel.:    
e-mail:   info@pctesin.cz 
IČO:   63024675 
DIČ:   CZ63024675 
Bankovní spojení: ČNB, č. účtu:  
 
Zastupuje: 
ve věcech smluvních:      
ve věcech technických:  
(dále jen objednatel) 
 
 
2. Zhotovitel:  BDSTAV MORAVA s.r.o.       
    
Zastoupený:  jednatelkou společnosti 
tel.:    
e-mail:   bdstav@bdstav.cz 
IČO:   26807947 
DIČ:   CZ26807947 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s.,  
 
Zastupuje:  
ve věcech smluvních:  
ve věcech technických: 
(dále jen zhotovitel) 

 
 

Článek č. II. – Základní ustanovení 

1. Účelem tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 28. 1. 2020 (dále jen jako 
„SOD“) mezi Smluvními stranami je úprava smluvního vztahu k jejím článkům č. IV. – 
doba a místo plnění a č. V. – cena za dílo. 

Jedná se o změny způsobené v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou 
péčí nemohl předvídat. 



 

2 
 

 
1.   Doba realizace akce se prodlouží do konce listopadu 2020, jelikož v březnu 2020 došlo     

k přerušení prací, a to v návaznosti na usnesení vlády č. 194 ze dne 12. března 2020,  kdy 
byl vyhlášen pro území České republiky nouzový stav a ve smyslu § 5 písm. a) až e) a § 6 
zákona č. 240/2000 Sb. a zhotovitel se rozhodl přistoupit k celé situaci zodpovědně. 

 
2.   Změnil se rozsah prací a s tím související výše odměny za provedení díla. Jedná se hlavně 

o nepříznivé klimatické podmínky (vlhko) během realizace akce a o  více a méně práce 
v rámci akce: „PC Český Těšín – Odstranění škody po vodovodní havárii                     
a rekonstrukce I. NP PC ČT“. 

3.   Ostatní ustanovení SOD zůstávají v platnosti v původním znění. 

4.  Tento Dodatek č. 1 je uzavírán na základě dohody Smluvních stran, reflektuje současný 
stav mezi Smluvními stranami a stav prováděného díla a uzavřením se stává nedílnou 
součástí SOD. Obsah Dodatku č. 1 vychází se shodného názoru Smluvních stran a účelu 
jejich jednání, tj. nekonfliktní dokončení spolupráce dle SOD. 

5.  Smluvní strany tímto Dodatkem č. 1 sjednávají změnu rozsahu předmětu díla a to ve znění 
přílohy č. 1 - Položkový rozpočet, který je nedílnou součástí Dodatku č. 1. 

6.  Změna rozsahu díla má vliv na sjednanou cenu díla, která se tímto Dodatkem č. 1 zvyšuje 
z původní ceny: 

            499 290,00  Kč bez DPH            104 851,00 Kč DPH             celkem 604 141,00 Kč; 
na 

       574 586,71 Kč bez DPH         120 663,21 Kč DPH         celkem 695 249,92 Kč 
 
7.  Smluvní strany prohlašují, že tímto Dodatkem č. 1 měly v úmyslu změnit a tedy změnily 

rozsah díla a s tím související výši odměny za provedení díla. Jedná se o více a méně 
práce v rámci akce: „PC Český Těšín – Odstranění škody po vodovodní havárii          
a rekonstrukce I. NP PC ČT“ dle změn položkového rozpočtu, a dále dobu dokončení 
stavebních prací, která se stanovuje na 30. 11. 2020. Ostatní ustanovení zůstávají 
v platnosti v původním znění. 

 
8.  Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu Smluvními stranami. 
 
9. Smluvní strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s účelem SOD ve znění 

Dodatku č. 1, v souladu s oprávněnými zájmy druhé Smluvní strany, a že uskuteční 
veškeré jednání, které se ukáže být nezbytné pro dosažení čelu této SOD ve znění 
Dodatku č. 1.  

 
10. Pokud by SOD ve znění Dodatku č. 1 neobsahovala jakékoliv ustanovení či závazek, 

jejichž stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností Smluvních stran 
odůvodněné, Smluvní strany se zavazují učinit vše pro to, aby takové ustanovení bylo do 
SOD v případě potřeby doplněno. 

 
11. Smluvní strany na důkaz souhlasu a porozumění shora uvedenému textu Dodatku č. 1 

tímto prohlašují, že tento Dodatek č. 1 byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich 
pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 
 



 

3 
 

 
Příloha Dodatku č. 1: 
Rozpočet po změnách 
 
 
 
 
 
V Českém Těšíně dne:                                 V Bruzovicích dne:  
 
 
 
 
 
 
za objednatele:      za zhotovitele: 
ředitelka PC ČT  jednatelka 


